MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Secretaria Executiva

Departamento de Apoio ao Conselho Nacional do Meio Ambiente – DConama
Esplanada dos Ministérios, Bloco B, 8º Andar, Sala 842 - CEP-70.068-901

Telefones: (61) 2028 2207 / 2102 – conama@mma.gov.br

Ofício-Circular nº 007/2016/DCONAMA/SECEX/MMA

Brasília, 10 de fevereiro de 2016

Assunto:  Convite para 3ª Reunião do Grupo de Trabalho sobre Proposta de Resolução

CONAMA que dispõe sobre critérios e diretrizes gerais para o licenciamento.

Ref.:   02000.001845/2015-32

            Prezado(a) Senhor(a),

1. Conforme cronograma de atividades aprovado na 1ª Reunião do GT Licenciamento, realizada

nos dias 14 e 15/01/2016, convido Vossa Senhoria a participar da 3ª Reunião do Grupo de

Trabalho sobre Proposta de Resolução CONAMA que dispõe sobre critérios e diretrizes gerais

para o licenciamento. A reunião será realizada nos dias 25 e 26 de fevereiro de 2016, das 9h30

às 18h, na Esplanada dos Ministérios, Bloco B, sala 814.

2. Solicito que os cinco representantes indicados pela Sociedade Civil para compor o GT, cujas

passagens e diárias são pagas com recursos orçamentários do MMA, conforme § 2º, art. 8º do

Regimento Interno, entrem em contato com nossa equipe de apoio para confirmar presença e

participação integral na reunião, fazendo suas solicitações até o dia 15 de fevereiro de 2016,

para que sejam tomadas as providências necessárias.

Atenciosamente,

Ana Lucia Dolabella
Diretora

http://www.mma.gov.br/port/conama/processo.cfm?processo=02000.001845/2015-32